
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni Lombarda Prima Collina. La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 
 

Unione di Comuni Lombarda Prima Collina 
Canneto Pavese – Castana – Montescano 

PROVINCIA DI  PV 

_____________ 
 

DETERMINAZIONE 

SERVIZIO TERRITORIO 

N. 97 DEL 09/08/2022 
 

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA QUOTA A SALDO PER AFFIDAMENTO SERVIZIO 

TECNICO DI ASSISTENZA AL RUP NELL'AMBITO DEL PROCEDIMENTO DI 

ESTERNALIZZAZIONE DEL SERVIZIO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE DI 

CUI ALLA DETERMINAZIONE N. 93 DEL 04/10/2018 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TERRITORIO 

 

RICHIAMATI: 

• il decreto del Presidente dell’Unione n. 8/2020 con cui il sottoscritto veniva nominato 

responsabile del servizio territorio e, quindi, degli uffici assegnati a tale servizio nell’allegato 

A) al regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

• il suddetto regolamento ove vengono richiamate le competenze dei responsabili dei servizi; 

• la delibera di Consiglio dell’Unione n. 6 del 29/03/2022 avente ad oggetto: Esame ed 

approvazione della nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) e 

del bilancio di previsione 2022-2024 e s.m.i.; 

• la delibera G.U. n. 13 del 29/03/2022 di approvazione del P.E.G. 2022/2024 e s.m.i.; 

 

RICHIAMATE: 

- la propria determinazione n. 93 del 04/10/2018 avente ad oggetto “Affidamento del servizio 

tecnico di assistenza al RUP nell’ambito del procedimento di esternalizzazione del servizio di 

pubblica illuminazione. CIG Z7E24AC45C. Procedura negoziata di affidamento diretto per 

servizi inferiori ad euro 40.000, ai sensi dell’art. 31 comma 8 e art. 36, comma 2, lett. a) del 

codice”, con la quale - sulla spesa complessiva di €.10.167,00 + IVA (€ 12.403,74) per il 

servizio affidato alla RTI STEA PROGETTO S.r.l (mandataria) con sede in Arco (TN) via San 

Caterina n. 30/A C.F./P.I. 01994700225, STUDIO CAVACCIONI S.C.A.R.L. (mandante) con 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni Lombarda Prima Collina. La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

sede a San Bonifacio (VR), via L. Pirandello n. 3/N, C.F./P.I. 03594460234 – è stato assunto un 

impegno di spesa pari a € 573,06 (€ 469,72 + IVA) alla Voce 580/200/2, missione 1 programma 

6 del bilancio 2018-2020, competenza 2018; 

- la propria determinazione n. 76 del 21/06/2022 avente ad oggetto “Affidamento in 

concessione, tramite finanza di progetto ai sensi dell’art. 183, comma 15, D.lgs. 50/2016, del 

servizio di gestione degli impianti di pubblica illuminazione, comprensivo di fornitura di 

energia elettrica e realizzazione di interventi di adeguamento normativo ed efficientamento 

energetico del territorio dei Comuni dell’Unione (Canneto Pavese, Castana e Montescano). 

CUP F69J20000480005 – CIG 9102812618. Dichiarazione di efficacia della proposta di 

aggiudicazione e impegno di spesa.”, con la quale il servizio è stato affidato all’operatore 

economico A2A ILLUMINAZIONE PUBBLICA S.R.L. con sede a Brescia in via Alessandro 

Lamarmora n. 230, C.F./P.I. 03846250987; 

 

VERIFICATO che l’operatore economico A2A ILLUMINAZIONE PUBBLICA S.R.L., 

aggiudicatario del servizio di cui alla determinazione n. 76 del 21/06/2022, come previsto nel 

disciplinare di gara ha sostenuto – preventivamente alla stipula del contratto - i costi previsti dal 

Bando;   

 

DATO ATTO che si deve procedere ad impegnare l’ulteriore somma di € 11.830,68 (€ 9.697,28 + 

IVA) per l’affidamento del servizio tecnico di assistenza al RUP alla Voce 580/200/2, missione 1 

programma 6 del bilancio 2022-2024, competenza 2022; 

 

Ritenuto di dover provvedere in merito, 

 

VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta fornitrice; 

 

SENTITO in merito il Responsabile del servizio finanziario; 

 

Tutto ciò premesso 

 

D E T E R M I N A 
 

1. di impegnare la somma di € 11.830,68 alla Voce 580/200/2, missione 1 programma 6 del 

bilancio 2022-2024, competenza 2022; 

2. di dare atto che il presente provvedimento, diventerà esecutivo con l’apposizione del visto 

stesso; 

3. di dare atto, altresì che ai pagamenti si provvederà al ricevimento delle fatture, con appositi 

provvedimenti; 

4. di dare atto che il controllo preventivo di regolarità amministrativa richiesto dall’art. 

147 bis del TUEL e attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, 

si intende rilasciato dal sottoscritto contestualmente all’adozione del presente 

provvedimento;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni Lombarda Prima Collina. La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
5. di dare atto altresì che il sottoscritto responsabile del procedimento dichiara, ai sensi dell’art. 6 

bis della Legge 241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure 

potenziale, con il soggetto beneficiario del presente provvedimento;  

6. di adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento, agli obblighi di pubblicazione sul 

portale dei dati previsti dagli artt. 37 del d.lgs. n. 33/2013 ed 1, comma 32 della legge n. 

190/2012;  

7. di disporre la pubblicazione sul sito dell’ente degli atti previsti dall’art. 29, comma 1 del d.lgs. 

n. 50/2016;  

DÀ ATTO, altresì, che la presente determinazione:  

a)  viene trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, 

comma 4 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con d.lgs. 

18 agosto 2000, n. 267;  

b)  viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, ai soli fini della pubblicità e 

trasparenza dell’azione amministrativa.  
 
 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                     F.to : Sclavi Ing. Daniele 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni Lombarda Prima Collina. La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

VISTO PER REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità 

contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità 

contabile. 

 

X 

 

Canneto Pavese, lì 09/08/2022 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to : dott. Muttarini Gian Luca 

 

 

  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n.       del Registro Pubblicazioni 

 

La presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio dell’Unione per 15 giorni consecutivi 

dalla data odierna. 

 

Canneto Pavese, lì 21/11/2022 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to : Colombi Sandra 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, _________________________ Il Responsabile del Servizio 

Sclavi Ing. Daniele 

  

 

 

 


